
 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК    
ООППШШТТИИННЕЕ  ККННИИЋЋ 

Година: 2024. Број: 21. Кнић, 18.11.2024. Цена 100,00 дин. Претплата: 700,00 дин. 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 Скупштина општине Кнић, на седници од 18.11.2024. године, на основу члана 6. став 5. 

и члана 6а. став 4. Закона о порезима на имовину („Сл. гласник РС“, бр. 26/01,...68/14 - др. Закон, 

95/18, 99/18 – одлука УС, 86/19, 144/20, 118/21, 138/22 и 92/93),  члана 32. став 1. тачка 6) Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07,  83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон, 47/18 

и 111/21 – др. закон), члана 6. става 1. тачке 1), а  у вези са чланом 60. Закона о финансирању 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 62/06…111/21 – др. Закон, 124/22 – ускл. дин. износи 

и 97/23- ускл. дин. износи) члана 37. став 1. тачка 6)  Статута општине Кнић („Службени гласник 

општине Кнић“, број 1/19, 14/21 и 26/22), донела је 

 

Одлуку 
о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 

пореза на имовину на територији општине Кнић за 2025. годину 

 

Члан 1. 

 

        Овом Одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности на 

територији општине Кнић, за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину. 

 

 Члан 2. 

 

        Елеменети за утврђивање пореза на имовину, зоне и најопремљнија зона на територији 

општине Кнић за утврђивање пореза на имовину, одређени су посебним одлукама Скупштине 

општине Кнић. 

Члан 3. 

 

       Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности по зонама на територији 

општине Кнић, за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину у динарима, износе: 

 

 

 

Групе непокретности 

Назив зоне 

Прва зона 

(најопремљенија 

зона) 

Друга 

зона 

Трећа 

зона 

Четврта 

зона 

Пета 

зона 

Грађевинско земљиште 277 277 277 277 277 
Пољопривредно земљиште 65 65 64 63 1321 

Шумско земљиште 50 50 50 50 50 

Друго земљиште / / / / / 

Станови / / / / / 

Куће за становање 17002 17002 14174 11074 34483 



Страна 2. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           18.11.2024. 

 

 

Draft 

Пословне зграде и други 

(надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе 

за обављање делатности 

/ / / / / 

Гараже и помоћни објекти 5864 5864 5864 5864 5864 

       

        За врсте непокретности чија просечна цена квадратног метра није могла бити утврђена на 

основу најмање три промета одговарајуће непокретности по зонама, за обвезнике који не воде 

пословне књиге, основица пореза на имовину одговарајуће непокретности по зонама, утврђена у 

поступку утврђивања пореза на имовину за 2024. годину, представља и основицу пореза на 

имовину за 2025. годину. 

         Пореска основица утврђена у поступку утврђивања пореза на имовину за 2024. годину, за 

пољопривредно земљиште, за одговарајућу зону, умањује се за 40% у поступку опорезивања 

другог земљишта за 2025. годину. 

 

Члан 4. 

 

        За одговарајуће непокретности за које у члану 3. ове Одлуке, нису утврђене просечне цене 

по метру квадратном, за утврђивање пореза на имовину обвезника који воде пословне књиге за 

2025. годину на територији општине Кнић, користиће се просечне цене непокретности које се 

налазе у најопремљенијој зони и на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на 

имовину обвезника који не води пословне књиге: 
 

Групе непокретности 

Назив зоне 

Прва зона (најопремљенија зона) 

Станови 35540 

Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе за обављање делатности 

 

30550 

 

 

        Обвезници који воде пословне књиге за потребе утврђивањa пореске основице пореза на 

имовину за 2025. годину, просечне цене из претходног става множе са коефицијентима зоне у 

складу са Одлуком о утврђивању елемената пореза на имовину на територији општине Кнић 

(„Сл. гласник РС“, бр. 16/14). 

 

Члан 5. 

 

       Неизграђено грађевинско земљиште на територији општине Кнић, које се користи искључиво 

за гајење биљака, односно садног материјала, односно шума, за сврху утврђивања основице 

пореза на имовину за 2025. годину, разврстава се у пољопривредно, односно шумско земљиште. 

       Гајење биљака, односно садног материјала, односно шума у смислу става 1. овог члана 

одлуке,  сматра се гајење једногодишњих, двогодишњих односно вишегодишњих биљака, 

односно гајење садног материјала, односно гајење шума, које је класификовано у области 

пољопривреда, шумарство и рибарство, у складу са прописом којим се уређује класификација 

делатности. 

      За другачије разврставање неизграђеног грађевинског земљишта из става 1. и 2. овог члана 

одлуке, за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину, порески обвезници су дужни да 

поднесу пореску пријаву до 31. марта 2025. године, са документацијом којом потврђују да се на 

неизграђеном грађевинском земљишту баве гајењем  једногодишњих, двогодишњих односно 

вишегодишњих биљака, односно садног материјала или шума. 



18.11.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 21. – страна 3 

 

 

Draft 

 

Члан 6. 

 

       Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“ и на интернет страни општине 

Кнић. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“,  а примењује се од 01. јануара 2025. године. 

 

Број: 436-5-57/2024-03                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 18.11.2024. године                                                   Светлана Анђелић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           18.11.2024. 

 

 

Draft 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 18.11.2024. године, на основу чл. 93. 

став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др-закон), чл. 13. став 1. Закона о регистру просторних 

јединица и адресном регистру („Сл. гласник РС“, бр. 9/2020), чл. 10. став 3. Правилника о 

критеријумима, поступку и начину одређивања и промени назива улица, тргова, делова 

насељених места и заселака на територији општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 

14/2023), чл. 37. став 1. тачка 50. Статута општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 

1/2019, 14/2021 и 26/2022), уз прибављену сагласност Министарства државне управе и локалне 

самоуправе, бр. 003085492 2024 14800 007 005 015 001 од 31.10.2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА И ЗАСЕОКА 

У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

        Овом Одлуком мења се Одлука о утврђивању назива улица и засеока у насељеним местима 

на територији општине Кнић, („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 29/2018, 16/2019, 23/2020, 

26/2023 и 13/2024), тако што се уместо назива „Брђанска“, улици број 4. у Забојници, одређује 

назив: „Војислава Игњатовића“. 

Члан 2. 

 

      Саставни део ове Одлуке су графички прилози са описима из Елабората уличног система који 

је израдио Републички геодетски завод Републике Србије и сагласност Министарства државне 

управе и локалне самоуправе, број 003085492 2024 14800 007 005 015 001 од 31.10.2024. године. 

 

Члан 3. 

 

       Ова Одлука ступа на снагу 8. (осмог) дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Кнић.    

 

Број: 220-480/2024-01                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

у Книћу: 18.11.2024. године                                                                 Светлана Анђелић с.р.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.11.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 21. – страна 5 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 18.11.2024. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  чл. 37. став 1. тачка 6. Статута општине 

Кнић („Сл. гласник општине Кнић“,бр. 1/19, 14/21 и 26/22), чл. 170. став 3. Пословника о раду 

Скупштине општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 4/19) и чл. 2. и чл. 16. став 1. 

Одлуке о установљењу општинских награда и других јавних признања општине Кнић 

(„Општински службени гласник“ бр. 3/07, „Службени гласник општине Кнић“, бр.6/09 и 22/18), 

донела је 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОДЕЉИВАЊУ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА И ДРУГИХ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА 

ПОВОДОМ ПРАЗНИКА ОПШТИНЕ КНИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком додељују се општинске награде и друга јавна признања за 2024. годину, 

поводом Празника општине Кнић, 26. новембра. 

 

Члан 2. 

 

ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ КНИЋ,  се додељује: 

 

1. Министарству за бригу о породици и демографију, за дугогодишњу успешну 

сарадњу и реализацију пројеката у општини Кнић у области демографије и 

популационе политике. 

2. Кабинету министра без портфеља задуженог за координацију активности и мера у 

области односа Републике Србије с дијаспором, за успешну реализацију пројекта 

организације тематског летењег кампа за младе из дијаспоре у општини Кнић. 

3. Регионалној агенцији за економски развој Шумадије и Поморавља, за 

дугогодишњу успешну сарадњу, реализацију пројеката и допринос развоју општине 

Кнић. 

4. Бобану Ђоровићу, бригадирном генералу Војске Србије из Београда, за изузетне 

резултате у раду и професионална достигнућа. 

5. Ловачком удружењу „Владан Милошевић“ из Кнића, за изузетан допринос 

одрживом развоју ловства и ловног туризма на територији општине Кнић. 

6. Снежани Недељковић из Губеревца, за животно дело, за изузетан допринос 

организовању активности библиотеке и свих културних активности на територији 

општине Кнић. 

7. др Љиљи Илић из Крагујевца, за животно дело, за изузетан допринос раду и 

посвећеност пацијентима. 

8. Радовану Игњатовићу из Гривца, постхумно, за допринос развоју ЈКП „Комуналац“ 

Кнић и заслуге у развоју спорта у Книћу. 

 

Члан 3. 

 

ДИПЛОМА,  се додељује: 

 

1. Радио телевизији Крагујевац из Крагујевца, за изузетан допринос медијској 

промоцији општине Кнић. 



Страна 6. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           18.11.2024. 

 

 

Draft 

2. Сеоском туристичком домаћинству „Кућа Вранића-Рођак са села“, за изузетан 

допринос развоју сеоског туризма на територији општине Кнић. 

3. Петру Перовићу из Крагујевца, за допринос развоју спорта за девојчице у општини 

Кнић. 

4. Милени Лаловић из Крагујевца, за допринос развоју спорта за девојчице у 

општини Кнић. 

5. Зорици Цветић из Кнића, за допринос развоју сеоског туризма и женског 

предузетничког духа у општини Кнић. 

6. Предрагу Вулетићу из Вучковице, за исказану хуманост као вишеструки 

добровољни давалац крви. 

7. Злати Вељовић из Опланића, за дугогодишњу посвећеност раду и допринос 

образовању многих генерација. 

8. Драгану Радомировићу из Грабовца, за дугогодишњу посвећеност раду и допринос 

образовању многих генерација. 

9. Зорици Тошић из Честина, за дугогодишњу посвећеност раду и допринос 

образовању многих генерација. 

10. Јели Петровић из Радмиловића, за дугогодишњу посвећеност раду и допринос 

образовању многих генерација. 

11. Славици Пешић из Опланића, за исказану хуманост и професионалност у раду са 

пацијентима. 

Члан 4. 

 

НОВЧАНА НАГРАДА,  се додељује: 

 

- Студентима са територије општине Кнић који постижу изузетне резултате на 

студијама и то: 

 

1. Катарини Шиљег из Кусовца, мастер филологу-србиста, са просечном оценом 9,85. 

2. Јовани Пантовић из Гунцата, студенту завршне године основних академских студија на 

Економском факултету у Крагујевцу, са просечном оценом 9,79. 

3. Сандри Шћеповић из Гунцата, студенту завршне године мастер студија на Природно-

математичком факултету у Крагујевцу, са просечном оценом 9,26. 

4. Стефану Димитријевићу из Губеревца, студенту музичке академије, за изузетне 

резултате на међународним музичким такмичењима на хармоници. 

 

- Ученицима са територије општине Кнић и то: 

 

5. Гордани и Габријели Витакић, ученицама ОШ „Вук Караџић“ у Книћу и Музичке школе 

„Милоје Милојевић“, за остварене изузетне резултате на многобројним фестивалима и 

такмичењима из клавира и виолине. 

6. Софији Петровић из Кнића, ученици ОШ „Вук Караџић“ у Книћу, за остварене изузетне 

резултате у току школовања, као ђак генерације и носилац Вукове дипломе, освојено 

треће место на републичком такмичењу из српског језика и књижевности. 

7. Давиду Станојевићу из Груже, ученику 6. разреда ОШ „Рада Шубакић“ у Гружи и 

Музичке школе „Милоје Милојевић“, за постигнуте истакнуте резултате и освојене 

награде на бројним међународним музичким такмичењима. 

 

 

 

 



18.11.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 21. – страна 7 

 

 

Draft 

- Младом спортисти: 

 

8. Павлу Чампар из Кнића, за исказан велики спортски таленат и учешће на бројним 

међународним турнирима у фудбалу. 

 

- Раднику Општинске управе општине Кнић: 

 

9. Мирјани Тодоровић из Бумбаревог Брда, за посвећеност послу, предан и 

професионалан однос према раду. 

 

- Раднику ОШ „Вук Караџић“ у Книћу: 

 

10.  Дејану Дупчићу из Кнића, за посвећеност послу, предан и марљив рад. 

 

 Новчана награда се додељује у висини од по 50.000,00 динара 

(словима:педесетхиљададинара). 

 

Члан 5. 

 

ЗАХВАЛНИЦА, се додељује: 

 

1. Месној заједници Вучковица, за уређење животне средине и објеката од јавног 

значаја. 

2. Александру Максимовићу из Пајсијевића, за допринос и заслуге у раду МЗ 

Пајсијевић и очување традиционалних вредности организацијом прославе покрова 

Пресвете Богородице. 

3. Драгану Васиљевићу из Пајсијевића, за допринос и заслуге у раду МЗ Пајсијевић 

и очување традиционалних вредности организацијом прославе покрова Пресвете 

Богородице. 

4. Слободану Никетићу из Крагујевца, за допринос и заслуге у раду МЗ Пајсијевић 

и очување традиционалних вредности организацијом прославе покрова Пресвете 

Богородице. 

5. Предрагу Остојићу из Врбета, за допринос развоју Месне заједнице Врбета. 

6. Љиљи Аничић из Љубића, за дугогодишњи предани рад и залагање на раду. 

7. Миленку Стипковићу из Кнића, за исказану хуманост према својим суграђанима. 

8. Милану Радовановићу из Љуљака, за исказану хуманост према мештанима свог 

села. 

 

Члан 6. 

 

 Општинске награде и друга јавна признања уручиће се на свечаној седници Скупштине 

26. новембра 2024. године. 

Члан 7. 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

 

Број: 17-1654/24-01                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 18.11.2024. године                                                           Светлана Анђелић с.р. 

 



Страна 8. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           18.11.2024. 

 

 

Draft 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ..................................................................................................... 1 
 

Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину на територији општине Кнић за 2025. 

годину........................................................................................................................................................ 1 

 

Одлука о измени Одлуке о утврђивању назива улица и засеока у насељеним местима на 

територији општине Кнић.................................................................................................................... 4 

 

Одлука о додељивању општинских награда и других јавних признања поводом празника 

општине Кнић за 2024. годину.............................................................................................................. 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.11.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 21. – страна 9 

 

 

Draft 

 

 

Издавач : Општина Кнић, 34240 Кнић  Главни и одговорни уредник Татјана Буђевац,  

мастер дипломирани правник, секретар Скупштине општине Кнић 

   Телефони : Редакција 034/511-242, Служба претплате 034/511-242 

 Жиро рачун 840-61640-40    Штампа : Општинска управа општине Кнић, 34240 Кнић



Страна 10. – Број 21.                                      Службени гласник општине Кнић                                           18.11.2024. 

 

 

Draft 

 


